
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale 

e norme ad esso connesso 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

1° ISTITUTO COMPRENSIVO MONTE SAN GIOVANNI CAMPANO 

Tel 0775/288628  Fax 0775/288628 e-mail fric83300c@istruzione.it 

fric83300c@pec.istruzione.it - www.montesangiovanniuno.it 
 

 

Monte San Giovanni Campano 

All’Albo di Istituto 
 

 
OGGETTO: provvedimento del Dirigente Scolastico di formale assunzione al Programma Annuale 2018 dei 

finanziamenti di cui ai Fondi Strutturali Europei – Programm a O perativo Nazionale “Per la scuola, com petenze e  

 am bienti per l’apprendim ento” 2014 -2020. 

Determina assunzione a bilancio dei finanziamenti dei Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

«Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento» 2014-2020. Asse I  - Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE) – Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze degli allievi, anche mediante il 

supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base  (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove 

tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) Avviso prot. AOODGEFID/ n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base. 

CUP – I19I17000180006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Considerato     che il Programma Annuale 2018 è stato approvato dal Consiglio d’Istituto in data 06/12/2017; 

 

Visto il regolamento concernente le “istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche” Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, con particolare riferimento 

all’articolo 6, comma 4; 

 

Visti il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275; 

 

Vista la nota Prot. n. AOODGEFID/198 del 10/01/2018 Autorizzazione progetti MIUR – Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo 

Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto 

dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per 

la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività corporea); 

Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 

italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso 

AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base – acquisita al protocollo 

dell’Istituzione scolastica in data 13/01/2018 al prot. n. 161/E; 

 

Visto  il progetto redatto da questa Istituzione Scolastica; 

 

I. C. 1 MONTE SAN GIOVANNI CAMPANO
C.F. 92053040603 C.M. FRIC83300C
FRIC83300C - Area Protocollo 1° Comprensivo Monte San Giovanni Campano

Prot. 0000417/U del 26/01/2018 19:40:24IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:fric83300c@istruzione.it
mailto:fric83300c@pec.istruzione.it
http://www.montesangiovanniuno.it/


Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale 

e norme ad esso connesso 

Rilevata la necessità che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti nel Programma 

Annuale 2018, sia nelle Entrate sia nelle Uscite, prevedendo un apposito Progetto PON 

contraddistinto dal codice identificativo; 

 
D I S P O N E 

 
1. che  i  suddetti  finanziamenti  vengano  formalmente  assunti  nel  Programma  Annuale  2018,  per  un  

importo complessivo autorizzato pari a € 25.928,00, prevedendo il seguente Progetto PON/FSE: 

 

Codice identificativo progetto Sottoazione Somma autorizzata 
10.2.2A-FSEPON-LA-2017-4 10.2.2A € 25.928,00 

 TOTALE € 25.928,00 
 

 Composto dai seguenti due moduli: 
 

Modulo Titolo Codice identificativo progetto Importo autorizzato 

1 “La musica della 

matematica: note e numeri in 

un viaggio di inclusione”  

10.2.2A-FSEPON-LA-2017-4 € 12.964,00 

2 “Noi ci mettiamo la voce!” 10.2.2A-FSEPON-LA-2017-4 € 12.964.00 

 

Rispetto a tale aggregato di spesa il Dirigente Scolastico potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni, ai 

sensi del D.I. n. 44/2001, art. 2 comma 3 e art. 6 comma 4. 

 

2. di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi a predisporre nel Programma Annuale 2018 la 

scheda illustrativa finanziaria relativa al progetto PON/FSE ed i correlati atti e scritture contabili, compresi quelli di 

accertamento dei fondi e di impegni di spesa. 

 

3. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto ai sensi del comma 4, articolo 6 del D.I. n. 44 del 1 

febbraio 2001. 

 
I predetti finanziamenti dovranno essere iscritti nelle ENTRATE – modello A - aggregato 04 - “Finanziamenti da 

enti territoriali o da altri Istituzioni pubbliche”, e imputati alla voce 01 - “Finanziamenti UE” (fondi vincolati) del 

Programma Annuale previsto dal D.I. n. 44 del 1 febbraio 2001. Per la registrazione delle USCITE, nel suddetto 

Mod. A, dovrà essere creato un apposito aggregato di spesa, sempre per fondo, e in esso dovrà sempre essere 

riportato il codice identificativo del progetto assegnato. 

 

Il DSGA è autorizzato a predisporre la relativa assunzione al Programma Annuale 2018 e i correlati atti contabili di 

accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno finanziario 2018, da sottoporre a conoscenza del 

Consiglio d’Istituto. 

 

 

Il Dirigente scolastico 

Prof. Michele Starita 
Documento firmato digitalmente 

 

 


		2018-01-26T19:39:52+0100
	STARITA MICHELE
	undefined




